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UAB „Vikera“ įregistruota 2025 m. gruodžio mėn. 03 dieną. Socialinio verslo veiklų 

dar nevykdė. Iš įmonės nario yra išsinuomavusi didelio ploto patalpas, kuriose yra ir dabar veikianti 

sporto salė.  Kol kas gaunamos  pajamas yra tik iš teniso  aikštelės nuomos. Tačiau artimiausiu metu 

įmonė planuoja dalyvauti projekte skirtame socialiniam verslui vystyti Utenoje. Tame pačiame 

pastate planuojama įrengti padelio aikštę ir kitas modernias erdves pritaikytas aktyviai fizinei veiklai. 

Užbaigus remontą bus pradėta vykdyti socialinio verslo veiklos. 

 Utenoje labai trūksta uždarų patalpų pritaikytų sportinei veiklai, o esamų užimtumas 

labai didelis ir  jos yra brangios. Ne visiems, norintiems sportuoti Utenos gyventojams, jos yra 

prieinamos. 

Planuojamos socialinės veiklos: 

Specializuotos grupinės treniruotės (Pilatesas, joga, mankštos): Programos pritaikytos ir senjorams ir 

asmenims su judėjimo apribojimais, orientuotos į mobilumo didinimą ir griuvimų prevenciją.  

„Atviro padelio ir teniso“ valandos. Tai subsidijuojamas laikas bendruomenės nariams (vyresniems 

nei 60 m. ir jaunimui iš sunkiau besiverčiančių šeimų), skatinant fizinį aktyvumą ir socialinį 

bendravimą per sportą.  

Sveikatos edukacijos programos: Reguliarūs seminarai ir praktiniai užsiėmimai apie sveiką 

gyvenseną, streso valdymą ir lėtinių ligų prevenciją.  

Socialinės integracijos erdvė: Pastate numatyta bendrystės zona, kurioje lankytojai po treniruočių gali 

bendrauti, mažinant vienišumo jausmą. 

Tikslinės grupės: 

Trys pagrindiniai segmentai: 



Asmenys virš 60 m., kuriems fizinis aktyvumas yra ne prabanga, o būtina sveikatos ir socializacijos 

sąlyga. Jie dažnai susiduria ir su socialine izoliacija ir su lėtinėmis ligomis. Jie dažnai jaučiasi 

„nurašyti“ tradicinių sporto klubų, kurie orientuoti į jaunimą ir raumenų ryškinimą, o ne į lankstumą, 

pusiausvyrą ir bendrystę.  

Šeimos, auginančios vaikus, turinčius specialiųjų poreikių. Tėvai susiduria su problema, kad trūksta 

erdvių, kur vaikai galėtų saugiai ir kryptingai judėti, o infrastruktūra būtų pritaikyta visai šeimai vienu 

metu.  

Socialiai jautrūs asmenys ir mažas pajamas gaunantys gyventojai: Žmonės, kuriems rinkos kaina 

siūlomos sveikatinimo paslaugos (pvz., individualios pilateso ar teniso treniruotės) yra finansiškai 

nepasiekiamos, todėl jie visiškai iškrenta iš prevencinės sveikatos sistemos.  

Poveikis 

Vykdysime kokybinius ir kiekybinius tyrimus (stebėjimas, interviu, anketinės apklausos, statistiniai 

duomenys). 

Trumpo laikotarpio poveikis (0-3 m.) 

Suformuota aktyvus vyresnių nei 60 m. ir kitų vietos sportuojančių asmenų bendruomenės 

branduolys. Utenos gyventojai supažindinti iki šiol Utenoje nesančia nauja sporto šaka – padeliu ir 

sėkmingai jį žaidžiantys.  Suteikta galimybė sportuoti mažesnes pajamas gaunantiems ir neįgaliems 

asmenims. 

Vidutinio laikotarpio poveikis (3-5 m.) 

Išugdyti įgūdžiai sportuoti. Asmenys toliau tęsiantys sportinę veiklą (nebūtinai pas mus). 

Akivaizdus tikslinės grupės sveikatos rodiklių gerėjimas (mažiau vizitų pas gydytojus dėl nugaros 

skausmų ar sąnarių problemų). Centras tampa bendruomenės susibūrimo vieta, mažėja socialinė 

įtampa rajone, padidėja neįgaliųjų integracija į aktyvų gyvenimą.  

Ilgo laikotarpio poveikis (5-10+ m.) 

Pasikeitusi Utenos regiono kultūra: fizinis aktyvumas tampa norma visoms amžiaus grupėms. 

Sumažėjęs ankstyvas mirtingumas nuo širdies ir kraujagyslių ligų regione. MB „Vikera“ modelis 

tampa pavyzdžiu kitiems Lietuvos regionams, kaip privatus socialinis verslas gali prisidėti prie 

valstybinės sveikatos sistemos. 
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